UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Danh mục 06 dự án đầu tư khai thác khoáng sản đá, cát làm
vật liệu xây dựng thông thường và đất san lấp công trình trên địa bàn

các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn (đợt 1 năm 2022)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 158/2016/NĐ-CP ngày

29/11/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; số
22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng
sản;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 27/11/2018 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định về quản lý tài nguyên khoáng sản
trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1158-CV/TU ngày 04/8/2022 của Tỉnh ủy về việc phúc
đáp Báo cáo số 193-BC/BCSĐ ngày 07/7/2022 của Ban cán sự đảng UBND
tỉnh;

Theo đề nghị của UBND các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn
và Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 469/TTr-STNMT ngày
16/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh mục 06 dự án đầu tư khai thác khoáng sản đá, cát
làm vật liệu xây dựng thông thường và đất san lấp công trình tại các khu vực mỏ
trên địa bàn các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn (đợt 1 năm 2022)
đã được Thường trực Tỉnh ủy thống nhất tại Công văn số 1158-CV/TU ngày
04/8/2022, cụ thể như sau:

1.1. Khu vực mỏ đá xây dựng thông thường tại thị trấn Phú Thịnh, huyện
Phú Ninh

- Số hiệu điểm mỏ: PN-BS01, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử
dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 406/QĐ-UBND ngày 16/02/2022.

- Diện tích: 5,57 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1718637 571024 3 1718376 571213
2 1718517 571366 4 1718423 571007

2
- Trữ lượng khoáng sản dự kiến 110.000 m3.
1.2. Khu vực mỏ đất san lấp, xây dựng công trình Rừng Miếu, thôn Lâm

Môn, xã Tam Vinh, huyện Phú Ninh.
- Số hiệu điểm mỏ: PN-31, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 4,008 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000,
kinh tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1718556 567517 3 1718725 567272
2 1718556 567267 4 1718688 567550

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 100.000 m3.
1.3. Khu vực mỏ đất san lấp, xây dựng công trình đồi Thọ Đức, xã Tam

Lộc, huyện Phú Ninh.
- Số hiệu điểm mỏ: PN-10, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 4,5 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1721239 563404 5 1721475 563228
2 1721154 563195 6 1721269 563295
3 1721211 563162 7 1721306 563381
4 1721417 563132 - - -

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 180.000 m3.
1.4. Khu vực mỏ đất san lấp, xây dựng công trình tại thôn An Lợi Tây

(trước đây là thôn Đại An), xã  Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc.
- Số hiệu điểm mỏ: ĐLBS-02, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử

dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 19/10/2020.

- Diện tích: 11,99 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000,
kinh tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1759.377 536.206 5 1759.521 535.679
2 1759.521 536.300 6 1759.394 535.772
3 1759.739 536.081 7 1759.572 535.993
4 1759.671 535.849 8 1759.433 536.046

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 600.000 m3.

3
1.5. Khu vực mỏ đất san lấp, xây dựng công trình tại thôn An Lợi Tây, xã

Đại Nghĩa, huyện Đại Lộc.
- Số hiệu điểm mỏ: ĐLBS-03, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử

dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê
duyệt tại Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 05/3/2021.

- Diện tích: 7,02 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1759.214 536.268 6 1758.802 536.023
2 1759.237 536.068 7 1758.964 536.086
3 1759.104 536.110 8 1759.033 536.183
4 1759.014 535.889 9 1759.160 536.286
5 1758.898 535.906 - - -

- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 2.000.000 m3.
1.6. Khu vực mỏ cát lòng sông tại xã Điện Thọ, thị xã Điện Bàn.
- Số hiệu điểm mỏ: ĐB2B, theo Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường đã được UBND tỉnh phê duyệt
tại Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 04/9/2014.

- Diện tích: 6,04 ha, giới hạn bởi các điểm góc khép kín, hệ VN-2000, kinh
tuyến trục 107045X, múi chiếu 30 như sau:

Tọa độ Tọa độĐiểm góc X (m) Y (m) Điểm góc X (m) Y (m)
1 1754870 545604 4 1754433 545984
2 1754825 545581 5 1754565,931 545941,372
3 1754411 545925 6 1754804,321 545774,959
- Trữ lượng khoáng sản dự kiến: 159.900 m3.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn chịu trách

nhiệm:
- Tổ chức đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với các khu vực khoáng

sản thuộc địa bàn mình quản lý theo ủy quyền của UBND tỉnh tại Quyết định số
17/QĐ-UBND ngày 06/01/2022, đảm bảo theo đúng quy định của Luật Đấu giá
tài sản năm 2016 và Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính
phủ về đấu giá quyền khai thác khoáng sản để lựa chọn các đơn vị có năng lực,
kinh nghiệm thực hiện; gửi kết quả phê duyệt đơn vị trúng đấu giá về UBND
tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường để theo dõi, giám sát.

 - Hướng dẫn đơn vị trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản lập các hồ
sơ, thủ tục tiếp theo về thăm dò, khai thác khoáng sản, môi trường, đất đai, đầu
tư dự án theo đúng quy định của pháp luật.

4
2. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm phối hợp với các ngành

liên quan theo dõi, hướng dẫn UBND các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc,
Điện Bàn tổ chức thực hiện đấu giá quyền khai thác khoáng sản và hướng dẫn
các đơn vị trúng đấu giá lập đầy đủ các hồ sơ, thủ tục tiếp theo đúng quy định
của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và
Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Tư pháp; Giám đốc Công an tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh;
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã: Phú Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn; Thủ trưởng
các đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Cục Kiểm soát HĐKS MT;
- Phòng TN&MT các huyện, thị xã: Phú
Ninh, Đại Lộc, Điện Bàn;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Văn Tân